[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л  № 3
0. совместного заседания  антитеррористической комиссии и Оперативной группы в Шумихинском районе  Курганской области

г. Шумиха									      23 августа  2020 г.

Председательствовал: Глава Шумихинского района - председатель антитеррористической комиссии Шумихинского района С.И. Максимовских.
Присутствовали:
Члены антитеррористической комиссии и оперативной группы в Шумихинском районе: Начальник ПЧ-42 по охране Шумихинского района Н.В. Суслов, начальник отделения полиции МО МВД России «Шумихинский» Н.И. Иванов, Главный врач ГБУ «Шумихинское ЦРБ» А.Ф. Устинов, Первый заместитель Главы Шумихинского района О.В. Двизова.
Приглашены: А.А. Козлов, Н.Ю.Бунькова, Н.С. Матвеев, М.Г. Мелешенко, О.М. Смирнов.

0. 1. О мерах по обеспечению правопорядка на территории учебных заведений и мерах по предотвращению угроз при подготовке и проведении Дня знаний

РЕШИЛИ:
1. 1. Информациюначальника МО МВД России «Шумихинский» Иванова Н.И., начальника Отдела образования Администрации Шумихинского района Буньковой Н.Ю.  о мерах по обеспечению правопорядка на территории учебных заведений и мерах по предотвращению угроз при подготовке и проведении Дня знаний принять к сведению.
2. Рекомендоватьначальнику МО МВД России «Шумихинский» Иванову Н.И.      (по согласованию):
2.1. До 31.08.2020 года организовать совместную проверку  с комиссией по готовности школ к проведению Дня знаний, степени физической защищённости от несанкционированного проникновения, оснащения средствами сигнализации антитеррористической и пожарной безопасности;
2.2. Организовать проверку автомобильного транспорта используемого для перевозки школьников и контроль за её эксплуатацией;
2.3. спланировать расстановку, инструктаж сил и средств привлекаемых к проведению Дня знаний для охраны;
2.4 Удалить на период празднования Дня знаний с территории школ все транспортные средства, а так же лиц не имеющих прямого отношения к подготовке и проведению торжественных мероприятий.
3. Начальник Отдела образования Администрации Шумихинского района            Буньковой Н.Ю. и руководителям образовательных учреждений Шумихинского района:
3.1. Продолжить выполнение программы «Развитие образования на 2015-2020 годы» согласно указанных мероприятий по разделу «Безопасность образовательных учреждений»;
3.2. До 31 августа 2020 года завершить мероприятия по выполнению требований по антитеррористической защищённости школ, пожарной безопасности и порядку подготовке и проведения Дня знаний;
3.3. В срок до 30 сентября 2020 года организовать в каждом образовательном учреждении тренировок по теме «Действия администрации школ и учеников при угрозе возникновения террористического акта и эвакуации детей из школ»;
3.4. На период проведения «Дня знаний» - 1 сентября с территории школ убрать все строительные бригады проводили ремонт;
3.5. Организовать приёмку школ по подготовки ко Дню знаний.

0. 2. О выполнении требований к антитеррористической защищённости объектов образовательных организаций, включённых в утверждённые Перечни, находящихся в муниципальной собственности или введении Администрации района

РЕШИЛИ:
1. 1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии Шумихинского района Васильева С.Н., начальника Отдела образования Администрации Шумихинского района Буньковой Н.Ю. о выполнении требований к антитеррористической защищённости объектов образовательных организаций, включённых в утверждённые Перечни, находящихся в муниципальной собственности или введении Администрации района принять к сведению.
1. 2. Членам АТК района до 31.08.20 г. проверить во всех 31 образовательных учреждениях внесение дополнений в паспорта безопасности по действиям администрации школ при возникновении террористического акта и графики оповещения.
3. Членам АТК района до 31.08.20 г. при совместной проверке при приёмке школ к готовности к проведению Дня знаний проверить исправность кнопок экстренного вызова на пульт отделения полиции и дежурного ЕДДС района.
4. До 31.08.20 г. закончит установку ограждения и освещения по всему периметру во всех образовательных учреждениях района.
3.
1. 3. О мерах профилактики угроз совершения террористических актов, обеспечение антитеррористической защищенности объектов (мест, территорий) массового пребывания людей задействованных в ходе подготовки и проведения выборов на территории района
1.
1. РЕШИЛИ:
1. 1. Информацию начальника МО МВД России «Шумихинский» Иванова Н.И о мерах профилактики угроз совершения террористических актов, обеспечение антитеррористической защищенности объектов (мест, территорий) массового пребывания людей задействованных в ходе подготовки и проведения выборов на территории районапринять к сведению.
7. 2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Шумихинский» Иванову Н.И.(по согласованию):
1. 2.1. До 10 сентября 2020 года совместно с комиссией провести проверку мест задействованных для проведения выборов на территории района на предмет их степени и физической защищённости от не санкционированного проникновения, оснащения средствами сигнализации и антитеррористической и противопожарной безопасности.
1. 2.2. На всех - 35 участковых – избирательных комиссиях района предусмотреть выделение сотрудников полиции  для их охраны и соблюдения правопорядка в период проведения выборов.
1. 2.3. Спланировать расстановку, инструктаж сил и средств, привлекаемых к ликвидации последствий террористических актов, контроль за проведением мероприятий 8 сентября 2019 г. во всех местах задействованных для проведения выборов.
1. 2.4. Определить места парковки автомобильного транспорта вокруг мест с массовым пребыванием людей задействованных в проведении выборов.

11. 4. О результатах работы за первое полугодие 2020 года.
1.
1. РЕШИЛИ:
1. 1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии Шумихинского района Васильева С.Н. о результатах работы за первое полугодие 2020 года принять к сведению.
14. 2. Секретарю антитеррористической комиссии Шумихинского района Васильеву С.Н. спланировать работу по устранению недостатков, повышению эффективности деятельности антитеррористической комиссии Шумихинского района.
Срок – в течении  2020 года

ГлаваШумихинского района
председательантитеррористической комиссии
Шумихинского района							С.И. Максимовских